

決算報告書

自 平成30年 9月 1日
至 令和 1年 8月31日

公益財団法人メイク・ア・ウィッシュ オブ ジャパン
東京都千代田区一番町9番地8
ノザワビルディング8F

貸借対照表

令和 1年 8月31日現在

公益財団法人メイ・ア・ウィッシュ オブ ジャパン

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 58,564,352 | 47,366,517 | 11,197,835 |
| 未収金 | 5,557,397 | 2,533,121 | 3,024,276 |
| 前払金 | 2,169,785 | 886,744 | 1,283,041 |
| 商貯品 | 4,603,424 | 3,185,121 | 1,418,303 |
| 貯蔵品 | 740,729 | 2,412,995 | -1,672,266 |
| 立替金 | 546,658 | 1,519,090 | -972,432 |
| 前払費用 | 708,982 | 391,086 | 317,896 |
| 仮払金 | 188,101 | 20,000 | 168,101 |
| 流動資産合計 | 73,079,428 | 58,314,674 | 14,764,754 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 普通預金 | 40,229,669 | 38,848,838 | 1,380,831 |
| 定期預金 | 50,035,151 | 150,081,435 | -100,046,284 |
| 投資有価証券 | 309,735,180 | 311,069,727 | -1,334,547 |
| 基本財産合計 | 400,000,000 | 500,000,000 | -100,000,000 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 建物 | 89,556,549 | 10,706,250 | 78,850,299 |
| 建物附属設備 | 1 | 212,411 | -212,410 |
| 車両運搬具 | 0 | 1 | -1 |
| 什器備品 | 159,894 | 330,787 | -170,893 |
| 土地 | 300,876,993 | 110,143,000 | 190,733,993 |
| ソフトウェア | 890,077 | 1,425,730 | -535,653 |
| 電話加入権 | 116,340 | 116,340 | 0 |
| 預託金 | 0 | 19,120 | -19,120 |
| 敷金 | 266,000 | 0 | 266,000 |
| 保証金 | 2,117,142 | 2,117,142 | 0 |
| 長期前払費用 | 189,000 | 0 | 189,000 |
| その他固定資産合計 | 394,171,996 | 125,070,781 | 269,101,215 |
| 固定資産合計 | 794,171,996 | 625,070,781 | 169,101,215 |
| 資産合計 | 867,251,424 | 683,385,455 | 183,865,969 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 8,013,971 | 4,416,208 | 3,597,763 |
| 預り金 | 507,971 | 518,088 | -10,117 |
| 未払法人税等 | 637,000 | 580,900 | 56,100 |
| 未払消費税等 | 1,832,300 | 529,300 | 1,303,000 |
| 流動負債合計 | 10,991,242 | 6,044,496 | 4,946,746 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 長期借入金 | 99,444,000 | 0 | 99,444,000 |
| 預り金 | 5,578,916 | 1,055,000 | 4,523,916 |
| 固定負債合計 | 105,022,916 | 1,055,000 | 103,967,916 |
| 負債合計 | 116,014,158 | 7,099,496 | 108,914,662 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 一般正味財産 | | | |
| (うち基本財産への充当額) | 751,237,266 | 676,285,959 | 74,951,307 |
| (うち基本財産への充当額) | 400,000,000 | 500,000,000 | -100,000,000 |
| 正味財産合計 | 751,237,266 | 676,285,959 | 74,951,307 |
| 負債及び正味財産合計 | 867,251,424 | 683,385,455 | 183,865,969 |

正味財産増減計算書

平成30年 9月 1日から令和 1年 8月31日まで

公益財団法人メイク・ア・ウィッシュ オブ ジャパン

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 2,419,519 | 794,910 | 1,624,609 |
| 基本財産受取利息 | 2,419,519 | 794,910 | 1,624,609 |
| 受取会費 | 312,200 | 1,092,020 | -779,820 |
| 支援会員受取会費 | 312,200 | 1,092,020 | -779,820 |
| 受取寄付金 | 98,416,496 | 95,422,004 | 2,994,492 |
| 団体寄付金 | 66,358,712 | 65,323,099 | 1,035,613 |
| 個人寄付金 | 19,205,448 | 17,697,304 | 1,508,144 |
| 継続寄付金 | 3,810,200 | 2,862,250 | 947,950 |
| 募金収益 | 9,042,136 | 9,539,351 | -497,215 |
| チャリティー収益 | 11,452,801 | 15,699,378 | -4,246,577 |
| イベント参加料 | 7,337,700 | 10,057,738 | -2,720,038 |
| 支部イベント | 2,687,612 | 4,357,412 | -1,669,800 |
| 講演料 | 1,160,850 | 1,122,860 | 37,990 |
| イベント他収入 | 266,639 | 161,368 | 105,271 |
| 事業収益 | 15,563,720 | 15,512,162 | 51,558 |
| 物品販売 | 6,512,577 | 6,452,346 | 60,231 |
| 家賃収入 | 9,051,143 | 9,059,816 | -8,673 |
| 雑収益 | 2,090,293 | 1,533,606 | 556,687 |
| 受取利息 | 1,214 | 522 | 692 |
| アシストフイ | 1,251,368 | 584,371 | 666,997 |
| 雑収益 | 837,711 | 948,713 | -111,002 |
| 経常収益計 | 130,255,029 | 130,054,080 | 200,949 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 152,995,215 | 130,341,420 | 22,653,795 |
| 給料手当 | 31,177,022 | 31,973,654 | -796,632 |
| 法定福利費 | 4,321,029 | 4,232,254 | 88,775 |
| 福利厚生費 | 546,160 | 684,950 | -138,790 |
| 仕入 | 3,485,669 | 2,629,425 | 856,244 |
| 会議費 | 20,995 | 29,478 | -8,483 |
| 旅費交通費 | 43,718,927 | 43,124,771 | 594,156 |
| 通信運搬費 | 4,272,675 | 3,701,474 | 571,201 |
| 減価償却費 | 1,302,534 | 1,226,624 | 75,910 |
| 長期前払費用償却 | 25,650 | 0 | 25,650 |
| 消耗什器備品費 | 268,184 | 0 | 268,184 |
| 消耗品費 | 3,231,307 | 4,280,591 | -1,049,284 |
| 修繕費 | 677,304 | 423,525 | 253,779 |
| 印刷製本費 | 2,813,872 | 1,827,773 | 986,099 |
| 地代家賃 | 4,108,245 | 3,597,991 | 510,254 |
| 光熱水料費 | 314,964 | 293,790 | 21,174 |
| 賃借料 | 1,553,948 | 2,485,317 | -931,369 |
| 保険料 | 847,130 | 1,153,167 | -306,037 |
| 諸謝金 | 340,110 | 397,733 | -57,623 |
| 顧問料 | 683,515 | 0 | 683,515 |
| 租税公課 | 2,794,413 | 1,368,951 | 1,425,462 |
| 支払手数料 | 24,141,027 | 4,140,932 | 20,000,095 |
| 広告宣伝費 | 3,723,237 | 2,984,907 | 738,330 |
| 贈答費 | 6,551,439 | 7,201,431 | -649,992 |
| 委託費 | 4,880,119 | 2,559,397 | 2,320,722 |
| 食料費 | 7,008,899 | 9,680,010 | -2,671,111 |
| 制作費 | 0 | 342,340 | -342,340 |
| 支払利息 | 109,589 | 0 | 109,589 |
| 雑費 | 77,252 | 935 | 76,317 |

正味財産増減計算書

平成30年 9月 1日から令和 1年 8月31日まで

公益財団法人メイ・ア・ウィッシュ オブ ジャパン

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| 管 理 費 | 16,881,080 | 16,726,440 | 154,640 |
| 給 料 手 当 | 7,794,256 | 7,993,413 | -199,157 |
| 法 定 福 利 費 | 1,080,257 | 1,058,064 | 22,193 |
| 福 利 厚 生 費 | 136,540 | 36,050 | 100,490 |
| 会 議 費 | 1,105 | 1,551 | -446 |
| 旅 費 交 通 費 | 311,614 | 668,215 | -356,601 |
| 通 信 運 搬 費 | 187,638 | 188,375 | -737 |
| 減 価 償 却 費 | 35,327 | 36,265 | -938 |
| 長 期 前 払 費 用 償 却 | 1,350 | 0 | 1,350 |
| 消 耗 什 器 備 品 費 | 14,115 | 0 | 14,115 |
| 消 耗 品 費 | 66,503 | 83,747 | -17,244 |
| 修 繕 繕 費 | 3,100 | 7,449 | -4,349 |
| 印 刷 製 本 費 | 105,415 | 61,532 | 43,883 |
| 地 代 家 賃 | 1,027,061 | 899,498 | 127,563 |
| 光 熱 水 料 費 | 73,878 | 67,980 | 5,898 |
| 賃 借 料 | 3,417 | 3,733 | -316 |
| 保 険 料 | 15,644 | 21,890 | -6,246 |
| 諸 謝 金 | 400,000 | 0 | 400,000 |
| 顧 問 料 | 2,108,592 | 2,019,600 | 88,992 |
| 諸 会 費 | 3,036,027 | 3,381,774 | -345,747 |
| 租 税 公 課 | 12,945 | 17,075 | -4,130 |
| 支 払 手 数 料 | 234,009 | 68,140 | 165,869 |
| 広 告 宣 伝 費 | 192,549 | 109,240 | 83,309 |
| 贈 答 費 | 119 | 0 | 119 |
| 委 託 費 | 2,691 | 2,800 | -109 |
| 食 料 費 | 225 | 0 | 225 |
| 雑 費 | 36,703 | 49 | 36,654 |
| 経常費用計 | 169,876,295 | 147,067,860 | 22,808,435 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | -39,621,266 | -17,013,780 | -22,607,486 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | -39,621,266 | -17,013,780 | -22,607,486 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 固定資産売却益 | 115,209,573 | 0 | 115,209,573 |
| 建 物 売 却 益 | 15,931,466 | 0 | 15,931,466 |
| 土 地 売 却 益 | 99,278,107 | 0 | 99,278,107 |
| 経常外収益計 | 115,209,573 | 0 | 115,209,573 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 115,209,573 | 0 | 115,209,573 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 75,588,307 | -17,013,780 | 92,602,087 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 637,000 | 580,900 | 56,100 |
| 当期一般正味財産増減額 | 74,951,307 | -17,594,680 | 92,545,987 |
| 一般正味財産期首残高 | 676,285,959 | 693,880,639 | -17,594,680 |
| 一般正味財産期末残高 | 751,237,266 | 676,285,959 | 74,951,307 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 751,237,266 | 676,285,959 | 74,951,307 |

正味財産増減計算書内訳表

平成30年 9月 1日から令和 1年 8月31日まで

公益財団法人マイ・ア・ウィッシュ オブ ジャパン

(単位:円)

| 科 目 | 公益目的事業 | | 収益事業 | | | | | 法人会計 | 合 計 |
|--------------|------------|------------|-----------|------------|------------|------------|------------|------------|-------------|
| | ウィッシュ | 小 計 | 物品販売 | 不動産賃貸 | チャリティー | 収益事業共通 | 小 計 | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | | | |
| 基本財産運用益 | 1,209,760 | 1,209,760 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,209,759 | 2,419,519 |
| 基本財産受取利息 | 1,209,760 | 1,209,760 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,209,759 | 2,419,519 |
| 受取会費 | 156,100 | 156,100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 156,100 | 312,200 |
| 支援会員受取会費 | 156,100 | 156,100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 156,100 | 312,200 |
| 受取寄付金 | 49,208,248 | 49,208,248 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 49,208,248 | 98,416,496 |
| 団体寄付金 | 33,179,356 | 33,179,356 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 33,179,356 | 66,358,712 |
| 個人寄付金 | 9,602,724 | 9,602,724 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9,602,724 | 19,205,448 |
| 継続寄付金 | 1,905,100 | 1,905,100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,905,100 | 3,810,200 |
| 募金収益 | 4,521,068 | 4,521,068 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,521,068 | 9,042,136 |
| チャリティー収益 | 1,160,850 | 1,160,850 | 0 | 0 | 10,291,951 | 0 | 10,291,951 | 0 | 11,452,801 |
| イベント参加料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,337,700 | 0 | 7,337,700 | 0 | 7,337,700 |
| 支部イベント | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,687,612 | 0 | 2,687,612 | 0 | 2,687,612 |
| 講演イベント他収入 | 1,160,850 | 1,160,850 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,160,850 |
| 事業収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 266,639 | 0 | 266,639 | 0 | 266,639 |
| 物品販売収入 | 0 | 0 | 6,512,577 | 9,051,143 | 0 | 0 | 15,563,720 | 0 | 15,563,720 |
| 家賃収入 | 0 | 0 | 6,512,577 | 0 | 0 | 0 | 6,512,577 | 0 | 6,512,577 |
| 雑収益 | 0 | 0 | 0 | 9,051,143 | 0 | 0 | 9,051,143 | 0 | 9,051,143 |
| 受取利息 | 1,387,518 | 1,387,518 | 134,769 | 123,220 | 500 | 0 | 258,489 | 444,286 | 2,090,293 |
| 受取リース | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,214 | 1,214 |
| 雑収益 | 1,251,368 | 1,251,368 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,251,368 |
| 雑収益 | 136,150 | 136,150 | 134,769 | 123,220 | 500 | 0 | 258,489 | 443,072 | 837,711 |
| 経常収益計 | 53,122,476 | 53,122,476 | 6,647,346 | 9,174,363 | 10,292,451 | 0 | 26,114,160 | 51,018,393 | 130,255,029 |
| (2) 経常費用 | | | | | | | | | |
| 事業費用 | 93,042,232 | 93,042,232 | 3,645,791 | 26,016,148 | 6,668,935 | 23,622,109 | 59,952,983 | | 152,995,215 |
| 給料手当 | 19,485,639 | 19,485,639 | 0 | 0 | 0 | 11,691,383 | 11,691,383 | | 31,177,022 |
| 法定福利 | 2,700,643 | 2,700,643 | 0 | 0 | 0 | 1,620,386 | 1,620,386 | | 4,321,029 |
| 厚生 | 341,350 | 341,350 | 0 | 0 | 0 | 204,810 | 204,810 | | 546,160 |
| 仕入 | 0 | 0 | 3,485,669 | 0 | 0 | 0 | 3,485,669 | | 3,485,669 |
| 会議 | 13,260 | 13,260 | 0 | 0 | 0 | 7,735 | 7,735 | | 20,995 |
| 旅費 | 41,250,433 | 41,250,433 | 134,327 | 0 | 439,614 | 1,894,553 | 2,468,494 | | 43,718,927 |
| 通信 | 2,768,927 | 2,768,927 | 2,975 | 0 | 188,289 | 1,312,484 | 1,503,748 | | 4,272,675 |
| 減価償却 | 423,928 | 423,928 | 0 | 631,315 | 0 | 247,291 | 878,606 | | 1,302,534 |
| 長期前払費用 | 16,200 | 16,200 | 0 | 0 | 0 | 9,450 | 9,450 | | 25,650 |
| 消耗什器備品 | 169,379 | 169,379 | 0 | 0 | 0 | 98,805 | 98,805 | | 268,184 |
| 消耗什器備品 | 1,484,017 | 1,484,017 | 7,108 | 1,285 | 1,273,375 | 465,522 | 1,747,290 | | 3,231,307 |
| 修繕 | 37,197 | 37,197 | 0 | 618,408 | 0 | 21,699 | 640,107 | | 677,304 |
| 印刷製本 | 1,310,703 | 1,310,703 | 0 | 0 | 765,261 | 737,908 | 1,503,169 | | 2,813,872 |
| 地代 | 2,567,653 | 2,567,653 | 0 | 0 | 0 | 1,540,592 | 1,540,592 | | 4,108,245 |
| 光熱 | 184,694 | 184,694 | 0 | 19,453 | 0 | 110,817 | 130,270 | | 314,964 |
| 賃貸 | 376,856 | 376,856 | 3,000 | 0 | 1,150,170 | 23,922 | 1,177,092 | | 1,553,948 |
| 保険 | 560,343 | 560,343 | 0 | 0 | 177,280 | 109,507 | 286,787 | | 847,130 |
| 諸謝 | 665 | 665 | 0 | 0 | 339,445 | 0 | 339,445 | | 340,110 |
| 顧問 | 0 | 0 | 0 | 683,515 | 0 | 0 | 683,515 | | 683,515 |
| 租税 | 140,848 | 140,848 | 400 | 820,550 | 0 | 1,832,615 | 2,653,565 | | 2,794,413 |
| 支払手数料 | 3,657,096 | 3,657,096 | 12,312 | 19,309,913 | 864,537 | 297,169 | 20,483,931 | | 24,141,027 |
| 広報 | 2,310,592 | 2,310,592 | 0 | 0 | 64,800 | 1,347,845 | 1,412,645 | | 3,723,237 |
| 贈答 | 6,525,659 | 6,525,659 | 0 | 0 | 24,948 | 832 | 25,780 | | 6,551,439 |
| 委託 | 105,491 | 105,491 | 0 | 3,822,120 | 933,672 | 18,836 | 4,774,628 | | 4,880,119 |
| 食料 | 6,559,780 | 6,559,780 | 0 | 0 | 447,544 | 1,575 | 449,119 | | 7,008,899 |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 | 109,589 | 0 | 0 | 109,589 | | 109,589 |
| 雑費 | 50,879 | 50,879 | 0 | 0 | 0 | 26,373 | 26,373 | | 77,252 |

財務諸表に対する注記

自：平成30年9月1日 至：令和1年8月31日

1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
満期保有目的の債券・・・購入時の取得価額によっている。(償却原価法を適用)
- (2) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産：建物は定額法、その他は定率法
無形固定資産：定額法
自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(5年)に基づく定額法
- (3) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
商品及び貯蔵品は先入先出法による原価法によっている。
- (4) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目 | 前期末残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期末残高 |
|--------|-------------|------------|-------------|-------------|
| 基本財産 | | | | |
| 定期預金 | 150,081,435 | 24,018 | 100,070,302 | 50,035,151 |
| 普通預金 | 38,848,838 | 40,229,669 | 38,848,838 | 40,229,669 |
| 投資有価証券 | 311,069,727 | 0 | 1,334,547 | 309,735,180 |
| 合 計 | 500,000,000 | 40,253,687 | 140,253,687 | 400,000,000 |

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目 | 当期末残高 | うち指定正味財産からの 充当額 | うち一般正味財産からの 充当額 | うち負債に 対応する額 |
|--------|-------------|--------------------|--------------------|----------------|
| 基本財産 | | | | |
| 定期預金 | 50,035,151 | 0 | 50,035,151 | 0 |
| 普通預金 | 40,229,669 | 0 | 40,229,669 | 0 |
| 投資有価証券 | 309,735,180 | 0 | 309,735,180 | 0 |
| 合 計 | 400,000,000 | 0 | 400,000,000 | 0 |

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目 | 取得価額 | 減価償却累計額 | 当期末残高 |
|---------|------------|-----------|------------|
| その他固定資産 | | | |
| 建物 | 90,187,864 | 631,315 | 89,556,549 |
| 建物付属設備 | 1,273,650 | 1,273,649 | 1 |
| 什器備品 | 1,375,524 | 1,215,630 | 159,894 |
| ソフトウェア | 2,678,265 | 1,788,188 | 890,077 |
| 合 計 | 95,515,303 | 4,908,782 | 90,606,521 |

5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価評価額及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価評価額及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

| 種類及び銘柄 | 帳簿価額 | 時価評価額 | 評価損益 |
|--------------|-------------|-------------|-----------|
| みずほFG期限前劣後債 | 100,548,972 | 100,190,000 | -358,972 |
| 三菱UFJFG永久劣後債 | 106,293,208 | 107,974,000 | 1,680,792 |
| 三井住友FG永久劣後債 | 102,893,000 | 103,975,000 | 1,082,000 |
| 合 計 | 309,735,180 | 312,139,000 | 2,403,820 |

附属明細書

自：平成30年9月1日 至：令和1年8月31日

1. 基本財産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。
2. 特定資産の明細
該当なし
3. 引当金の明細
該当なし

財産目録

令和 1年 8月31日現在

公益財団法人メイク・ア・ウィッシュ オブ ジャパン

(単位:円)

| 貸借対照表科目 | 場所・物量等 | 使用目的等 | 金額 |
|---------|-----------------------|---------------------|-------------|
| (流動資産) | | | |
| 現金 | 手元保管 | 運転資金として | 270,240 |
| 預金 | 普通預金 | | 58,294,112 |
| | みずほ銀行麹町支店 | 運転資金として | 40,173,611 |
| | 三菱UFJ銀行麹町支店 | 運転資金として | 1,916,057 |
| | 三菱UFJ銀行麹町支店10 | 運転資金として | 37,421 |
| | ゆうちょ銀行半蔵門駅前郵便局 | 運転資金として | 540,576 |
| | ゆうちょ銀行東京貯金事務センター | 運転資金として | 910,972 |
| | きらぼし銀行新宿本店営業部 | 運転資金として | 6,425,058 |
| | 北洋銀行札幌駅南口支店 | 運転資金として | 327,358 |
| | ゆうちょ銀行札幌北五条中郵便局 | 運転資金として | 383,433 |
| | 三菱UFJ銀行仙台支店 | 運転資金として | 264,799 |
| | ゆうちょ銀行仙台中央三郵便局 | 運転資金として | 164,140 |
| | ゆうちょ銀行仙台貯金事務センター | 運転資金として | 901,491 |
| | 三菱UFJ銀行笹島支店 | 運転資金として | 1,659,434 |
| | ゆうちょ銀行名古屋貯金事務センター | 運転資金として | 589,375 |
| | 三菱UFJ銀行関西支店 | 運転資金として | 255,444 |
| | みずほ銀行広島支店 | 運転資金として | 340,686 |
| | 三菱UFJ銀行広島支店 | 運転資金として | 1,372,249 |
| | ゆうちょ銀行広島貯金事務センター | 運転資金として | 294,767 |
| | みずほ銀行福岡支店 | 運転資金として | 32,258 |
| | ゆうちょ銀行福岡中央郵便局 | 運転資金として | 1,479,037 |
| | ゆうちょ銀行福岡貯金事務センター | 運転資金として | 225,946 |
| 未収金 | | | 5,557,397 |
| | Make-A-Wish海外法人 | 海外チャイルド・アテンド 経費既請求分 | 5,399,943 |
| | その他 | | 157,454 |
| 前払金 | | | 2,169,785 |
| | 東京本部 | ウイッシュ事業経費 | 2,169,785 |
| 商品 | 社内 | 販売用グッズ他 | 4,603,424 |
| 貯蔵品 | 社内 | TDLチケット・商品券・パンフレット等 | 740,729 |
| 立替金 | 海外立替金 | 海外チャイルド・アテンド 経費未請求分 | 546,658 |
| 前払費用 | 協栄ソフトエンジニアリング 他 | 本部 & 5支部家賃等9月分 | 708,982 |
| 仮払金 | | | 188,101 |
| | 札幌支部 | ウイッシュ事業経費1名分 | 160,000 |
| | その他 | | 28,101 |
| 流動資産合計 | | | 73,079,428 |
| (固定資産) | | | |
| 基本財産 | | 公益目的事業50%・法人会計50% | 400,000,000 |
| 普通預金 | みずほ銀行麹町支店 | | 40,229,669 |
| 定期預金 | みずほ銀行麹町支店 | | 50,035,151 |
| 投資有価証券 | | | 309,735,180 |
| | みずほFG期限前劣後債 | | 100,548,972 |
| | 三菱UFJFG永久劣後債 | | 106,293,208 |
| | 三井住友FG永久劣後債 | | 102,893,000 |
| その他固定資産 | | | 394,171,996 |
| 建物 | 千代田区九段南3-17-14 | 収益事業 | 89,556,549 |
| 建物附属設備 | 本部ビル間仕切り工事 | 公益目的事業・収益事業・法人会計共通 | 1 |
| 什器備品 | コピー機4台 | 公益目的事業・収益事業・法人会計共通 | 159,894 |
| 土地 | 千代田区九段南3-17-14 | 収益事業 | 300,876,993 |
| | 鹿嶋市大字志崎北割原131-56・57 | 法人会計 | 300,733,993 |
| 電話加入権 | | 法人会計 | 143,000 |
| ソフトウェア | HP製作費 | 法人会計 | 116,340 |
| 敷金 | 東陽石油他 2支部事務所敷金 | 公益目的事業・収益事業・法人会計共通 | 890,077 |
| 保証金 | 協栄ソフトエンジニアリング 本部賃貸保証金 | 公益目的事業・収益事業・法人会計共通 | 266,000 |
| 長期前払費用 | オーシー 関西支部 礼金未償却残 | 公益目的事業・収益事業・法人会計共通 | 2,117,142 |
| 固定資産合計 | | | 189,000 |
| 資産合計 | | | 794,171,996 |
| | | | 867,251,424 |

財産目録

令和 1年 8月31日現在

公益財団法人メイ・ア・ウィッシュ オブ ジャパン

(単位:円)

| 貸借対照表科目 | | 場所・物量等 | 使用目的等 | 金額 |
|---------|----------------------|----------------|------------------|--------------------|
| (流動負債) | 未払金 | ウィッシュ事業経費立替分 | 公益目的事業 | 8,013,971 |
| | | 社会保険料7月分 | | 5,917,228 |
| | | その他 | | 704,338 |
| | 預り金 | 社会保険料8月分(個人負担) | 収益事業 | 1,392,405 |
| | | 源泉所得税8月分 | | 507,971 |
| | | 住民税8月分 | | 356,282 |
| その他 | | 65,251 | | |
| 未払法人税等 | 今期確定地方税均等割(本部 & 8支部) | 収益事業 | 85,900 | |
| 未払消費税等 | 今期確定消費税 | | 538 | |
| | | | 637,000 | |
| | | | 1,832,300 | |
| 流動負債合計 | | | | 10,991,242 |
| (固定負債) | 長期借入金 | きらぼし銀行 新宿本店営業部 | 収益事業 | 99,444,000 |
| | 預り敷金 | アinst 麹町ビル(賃貸) | | 5,578,916 |
| 固定負債合計 | | | | 105,022,916 |
| 負債合計 | | | | 116,014,158 |
| 正味財産 | | | | 751,237,266 |